cellarius, nec aliquis suffectus, qui pro Cancellario ad tempus esset, sed

Domnus Moyses quidam Lateranensis canonicus regularis, S. R. E. Subdiaconus, ad id munus assumptus est, qui quod Cardinalis non esset, non Cancellarius, ut Cardinales consueuerant se appellare, sed Cancellarii vicem agens dictus est, quia Cardinalis non erat: quum tamen re ipsa ipso Cancellarii munere fingeretur, prouentusque, & regalia omnia Cancellariis dari solita à Pontifice haberet, fuitque hic primus, qui post longa tempora, quum non esset Cardinalis, Cancellarii Romanæ ecclesiæ functus sit munere; antea enim non nisi Cardinalibus officium illud demandari consuetum erat; qui (ut diximus) quum non esset Cardinalis, non Cancellarius, ut Cardinales solebant, sed Cancellarii vicem agens, dici voluit. hinc *vice Cancellarii* origo manauit. vixit autem, & eo munere functus est sub Gregorio VIII. & Clemente III. Romanis Pontificibus.

Anno Domini 1187. 8. Cal. Ianuarii Pisis in Tuscia obiit Gregorius Papa VIII. cadaver ibidem in cathedrali sepultum. Vacauit Romana sedes dies 8.

Clemens III. Pontifex CLXXV.

ANNO CHRISTI MCLXXXVIII.

Clemens Papa III. Paulus antea vocatus, Romæ ex familia mediocri, quæ Scholaris dicebatur, ortus, patrem habuit nomine Ioannem; quem Episcopum Cardinalem Prænestinum Alexander Papa III. creauit. hic post obitum Gregorii VIII. Pisis in eius locum, pridie Nonas Ianuarii anni 1188. omnium Cardinalium Præsentium notis Pontifex Maximus renunciatus, ibidem die Epiphaniæ suæ coronationis insignia suscepit.

Sedit autem in Apostolica sede, Imper. Cæs. Friderico Ahenobarbo Augusto, anno tres, menses duos, & dies xv.

*Cardinales XXI. vni quando Clemens Papa III.
factus est.*

Episcopi Cardinales V.

Alexander Papa III.

* Conradus Episcopus Card. Sabinus, prior Episcoporum

* Petrus Episcopus Card. Tusculanus, Vicarius vrbis.

Henricus Episcopus Cardinalis Albanus.

Paulus Scholaris Episcopus Card. Prænestinus.

Lucius Papa III.

Domnus Theobaldus Episcopus Card. Ostiensis, & Ve-
ternus.

Presbyteri Cardinales VIII.

Hadrian. IV. & Alex. III.

Ioannes Anagninus tt. S. Marci, S. R. E. Archipresbyter

Alexander Papa III.

Petrus Bonus Veronenfis tt. S. Susanna.

Laborans S. Mariæ Transtiberim, tt. Calisti.

Lucius Papa III.

* Guillelmus Remensis Archiepiscopus, tt. S. Sabina.

Pandolphus Pisanus Basilica SS. xii. Apostolorum.

Domnus Albinus tt. S. Crucis in Hierusalem.

Magister Melior SS. Ioannis, & Pauli, tt. Pammachii, S.
E. Camerarius.

Adelardus Veronenfis tt. S. Marcelli.